

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S

Hovedgaden 1 A
4050 Skibby
CVR-nr. 17 19 91 02

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20. maj 2019

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S Hovedgaden 1 A 4050 Skibby CVR-nr.: 17 19 91 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Frederikssund
Bestyrelse	Peder Christian Brejnholt, formand Jesper Høy Einar Holmberg Robin Morisson Brejnholt
Direktion	Lars Bai, direktør
Revision	Dansk Revision Randers Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for Fridolf Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med trælast, byggematerialer, byggemarkedsvarer, planter samt heraf beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.916.244, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.577.012.

Selskabet har haft en markant stigende aktivitet, hvilket dog ikke har resulteret i en stigning i bruttofortjenesten. Årets resultat er påvirket af nedskrivning på varelager samt højere personaleomkostninger.

Årets resultat er ringere end forventet og betegnes som værende ikke tilfredsstillende.

For 2019 forventer vi en aktivitet på samme niveau og en stigning i indtjeningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er efter regnskabsårets udløb blevet besluttet at foretage en kapitalforhøjelse med 6 mio. kr. Kapitalforhøjelsen forventes gennemført inden 30. juni 2019.

Der er i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		11.212.959	13.495.760
Personaleomkostninger	1	-13.331.091	-11.621.624
Resultat før af- og nedskrivninger		-2.118.132	1.874.136
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-982.997	-831.364
Andre driftsomkostninger		-8.000	0
Resultat før finansielle poster		-3.109.129	1.042.772
Finansielle indtægter		146.177	252.130
Finansielle omkostninger	2	-772.571	-784.851
Resultat før skat		-3.735.523	510.051
Skat af årets resultat	3	819.279	-112.437
Årets resultat		-2.916.244	397.614
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.916.244	397.614
		-2.916.244	397.614

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		12.799.173	12.996.673
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.046.405	3.653.075
Materielle anlægsaktiver	4	15.845.578	16.649.748
Anlægsaktiver i alt		15.845.578	16.649.748
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		13.972.463	14.649.104
Varebeholdninger		13.972.463	14.649.104
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.388.915	9.151.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		215.177	0
Andre tilgodehavender		244.408	2.534.880
Sambeskætningsbidrag		174.900	0
Periodeafgrænsningsposter		26.433	121.077
Tilgodehavender		10.049.833	11.807.306
Likvide beholdninger		47.507	38.914
Omsætningsaktiver i alt		24.069.803	26.495.324
Aktiver i alt		39.915.381	43.145.072

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital			
	5		
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		577.012	3.493.256
Egenkapital		1.577.012	4.493.256
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		739.038	1.383.417
Hensatte forpligtelser i alt		739.038	1.383.417
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		10.643.649	11.689.182
Andre kreditinstitutter		146.307	313.305
Leasingforpligtelser		1.457.260	1.798.872
Ansvarligt lån tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.247.216	13.801.359
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.532.130	1.503.745
Banker		7.319.917	5.836.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.002.642	7.961.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.031.312
Anden gæld		2.497.426	2.133.690
Kortfristede gældsforpligtelser		20.352.115	23.467.040
Gældsforpligtelser i alt		37.599.331	37.268.399
Passiver i alt		39.915.381	43.145.072
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	12.238.692	10.627.199
Pensioner	910.565	826.210
Andre omkostninger til social sikring	181.834	168.215
	<u>13.331.091</u>	<u>11.621.624</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>27</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	318.568	228.948
Andre finansielle omkostninger	454.003	555.903
	<u>772.571</u>	<u>784.851</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-174.900	-1.457
Årets udskudte skat	-644.379	113.894
	<u>-819.279</u>	<u>112.437</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	21.176.651	10.020.483
Tilgang i årets løb	306.007	16.500
Afgang i årets løb	0	-160.000
Kostpris 31. december 2018	21.482.658	9.876.983
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	8.179.978	6.367.406
Årets afskrivninger	503.507	479.492
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-16.320
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	8.683.485	6.830.578
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	12.799.173	3.046.405
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	2.222.014

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	3.493.256	4.493.256
Årets resultat	0	-2.916.244	-2.916.244
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	577.012	1.577.012

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.710.898	11.677.274	1.033.625	6.509.149
Andre kreditinstitutter	476.781	311.544	165.237	0
Leasingforpligtelser	2.117.425	1.790.528	333.268	0
Ansvarligt lån tilknyttede virksomheder	0	5.000.000	0	0
	15.305.104	18.779.346	1.532.130	6.509.149

Ansvarlig lånekapital:

Gæld til tilknyttede virksomheder udgøres af gæld til Fridolf Holding ApS. Lånet træder tilbage i forhold til selskabets øvrige långivere og kreditorer.

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Fridolf Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.677, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 på t.kr. 12.799.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstiutter, t.kr. 312, er tinglyst sikkerhed i driftsmidler, men en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018 på t.kr. 537.

Der er herudover tinglyst pantsætningsforbud i selskabets aktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Høy

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-707556980360

IP: 217.198.xxx.xxx

2019-05-24 11:05:44Z

NEM ID 

Peder Christian Brejnholt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-889275555709

IP: 91.144.xxx.xxx

2019-05-27 07:16:43Z

NEM ID 

Robin Morrison Brejnholt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-924488776385

IP: 95.166.xxx.xxx

2019-05-27 08:44:32Z

NEM ID 

Einar Holmberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-720787392765

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-05-28 11:57:55Z

NEM ID 

Lars Otto Hylleholt Bai

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-655119902099

IP: 91.144.xxx.xxx

2019-05-29 05:34:29Z

NEM ID 

Ole Skouboe

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31778530-RID:52696477

IP: 188.120.xxx.xxx

2019-05-29 05:38:52Z

NEM ID 

Peder Christian Brejnholt

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-889275555709

IP: 88.255.xxx.xxx

2019-05-31 13:52:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1CHH4-D058Q-1WB5Y-QGCX8-NUHX3-ISEX5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>